MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
Avenida Coronel Teixeira, 7995 - Bairro Nova Esperança - CEP 69037-473 - Manaus - AM - www.mpam.mp.br

ATA Nº 1 DA SESSÃO - LA 6001/2023

ATA DE ABERTURA, LANCES E ENCERRAMENTO DE LEILÃO

OBJETO: venda de veículos automotores inservíveis ao Ministério Público do Estado do Amazonas.

PUBLICAÇÃO:

1. Os Avisos da Licitação foram publicados no Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público do Estado do Amazonas
– DOMPE, edição de 14/07/2023, no matutino local “Jornal do Commercio”, edições de 17/07/2023.

Aos sete dias do mês de agosto de dois mil e vinte e três, às nove horas, reuniu-se no Auditório Carlos
Alberto Bandeira de Araújo, situado na Avenida Coronel Teixeira, nº 7.995, Nova Esperança, em Manaus/AM, a Comissão
Permanente  de  Licitação  –  CPL,  designada  pelo  Ato  nº  183/2023,  para  realização  de  procedimento  licitatório,  na
modalidade  LEILÃO ADMINISTRATIVO Nº  6.001/2023-CPL/MP/PGJ,  sendo  designado  Leiloeiro  Administrativo  o
servidor  CLEITON  DA  SILVA  ALVES,  e  correspondente  equipe  de  apoio,  composta  pelo  servidor  MAURÍCIO
ARAÚJO MEDEIROS e servidoras  SARAH MADALENA BARBOSA SANTOS CORTES e  KÁTIA RENATA DA
SILVA SILVESTRE, através da Portaria Nº 0745/2023/SUBADM, para a sessão pública do certame em epígrafe.

O  Leiloeiro  e  demais  membros  da  CPL  iniciaram  os  procedimentos  administrativos  acerca  da
participação dos interessados que acudiram ao certame.

Aberta a sessão, o leiloeiro esclareceu a forma de condução da licitação, informando as regras para que
fossem oferecidos os lances, através de manifestação verbal, sempre em valores crescentes, de acordo com a pretensão de
cada interessado para o arremate.

Conduzida  a  disputa,  todos  os  lotes  foram arrematados,  conforme disposto  na  tabela  de  resultados,
Anexo Único a esta Ata.

Os arrematantes de cada item apresentaram os documentos necessários à adjudicação e a CPL emitiu os
respectivos recibos, devidamente assinados pelos vencedores. Ao final dos trabalhos, o Leiloeiro informou que o resultado
do presente leilão seria publicado no Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público do Estado do Amazonas – DOMPE e
disponibilizado no endereço eletrônico www.mpam.mp.br.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião da qual foi lavrada a presente ATA, que eu, Sarah
Madalena Barbosa Santos Cortes, digitei e segue assinada pelo Leiloeiro designado e membros da CPL.

Manaus, 07 de agosto de 2023.

Cleiton da Silva Alves

Leiloeiro – Portaria nº 0745/2023/SUBADM

Sarah Madalena Barbosa Santos Cortes

Equipe de Apoio

Maurício Araújo Medeiros

Equipe de Apoio

Kátia Renata da Silva Silvestre

Equipe de Apoio

ANEXO ÚNICO À ATA DO LEILÃO ADMINISTRATIVO Nº 6.001/2023-CPL

LOTE ESPECIFICAÇÃO/VEÍCULO PLACA
ANO /
MOD

ARREMATANTE
LANCE

MÍNIMO
LANCE

VENCEDOR

1 HONDA CG/125 FAN JXB-3886 2005/2005
FÁBIO ASSIS DE
OLIVEIRA, CPF
714.386.101-49

R$ 488,90 R$ 2.500,00

2 HONDA CG/125 FAN JXB-3896 2005/2005
VICTOR FAUSTO DE
ANDRADE, CPF
024.751.082-31

R$ 488,90 R$ 3.000,00

3 HONDA CG/125 FAN JXB-3916 2005/2005
RAFAEL LOPES DA
CUNHA, CPF
020.783.422-97

R$ 488,90 R$ 3.200,00

4 NXR 150 BROS NOP-3543 2010/2010
RAFAEL LOPES DA
CUNHA, CPF
020.783.422-97

R$ 2.119,38 R$ 5.600,00

5 NXR 150 BROS ESD OAA-3068 2011/2012
WKESLEY MARTINS
DA SILVA, CPF
704.722.762-02

R$ 3.593,55 R$ 6.400,00

6 NXR 150 BROS ESD OAA-3098 2011/2012

TRANSLINS
TRANSPORTES DE
CARGA LTDA, CNPJ
07.030.494/0001-04

R$ 3.593,55 R$ 6.400,00

7 NXR 150 BROS ESD OAA-6378 2011/2012
VICTOR FAUSTO DE
ANDRADE, CPF
024.751.082-31

R$ 3.593,55 R$ 6.200,00

8 TOYOTA COROLLA 1.8 XEI AT JXE-5467 2005/2005
REVERTON LUIZ
KLEBES, CPF
868.340.532-04

R$ 6.450,00 R$ 22.000,00

9 TOYOTA COROLLA 1.8 GLI AT OAN-0444 2013/2013
MURILO
NASCIMENTO PERES,
CPF 871.353.292-87

R$
26.775,99

R$ 44.000,00

10 TOYOTA COROLLA 1.8 GLI AT OAN-0474 2013/2013
LUCAS BEHLING
BETT, CPF
003.618.652-01

R$
26.775,99

R$ 41.500,00

11 TOYOTA COROLLA 1.8 GLI AT OAN-0494 2013/2013
ARNO FRANK
SCHROPFER, CPF
205.899.300-44

R$
26.775,99

R$ 42.000,00

12 TOYOTA COROLLA 1.8 GLI AT OAN-0504 2013/2013
ARNO FRANK
SCHROPFER, CPF
205.899.300-44

R$
26.775,99

R$ 43.000,00

13 TOYOTA COROLLA 1.8 GLI AT OAN-0524 2013/2013
FÁBIO ASSIS DE
OLIVEIRA, CPF
714.386.101-49

R$
26.775,99

R$ 41.000,00

14 TOYOTA COROLLA 1.8 GLI AT OAN-0544 2013/2013
DEYVISON ALVES DO
NASCIMENTO, CPF
011.983.322-04

R$
26.775,99

R$ 44.000,00

15 TOYOTA COROLLA 1.8 GLI AT OAN-0554 2013/2013
THIAGO VICTOR
COSTA, CPF
876.411.862-20

R$
26.775,99

R$ 41.500,00

16 TOYOTA COROLLA 1.8 GLI AT OAN-0574 2013/2013
ARNOLDO OLIVEIRA
DE VASCONCELOS,
CPF 344.202.662-87

R$
26.775,99

R$ 41.000,00

17 TOYOTA COROLLA 1.8 GLI AT OAN-0644 2013/2013

LUCINALDO
RODRIGUES DOS
SANTOS, CPF
745.047.542-15

R$
26.775,99

R$ 40.000,00

18 TOYOTA COROLLA 1.8 GLI AT OAN-0654 2013/2013
FRANCISCO
ZILDEVAN DE LIMA
JÚNIOR, CPF

R$
26.775,99

R$ 41.000,00

LOTE ESPECIFICAÇÃO/VEÍCULO PLACA
ANO /
MOD

ARREMATANTE
LANCE

MÍNIMO
LANCE

VENCEDOR

951.753.422-15

19 TOYOTA COROLLA 1.8 GLI AT OAN-0674 2013/2013

LUCINALDO
RODRIGUES DOS
SANTOS, CPF
745.047.542-15

R$
26.775,99

R$ 44.000,00

20 TOYOTA COROLLA 1.8 GLI AT OAN-0704 2013/2013
CHRISTIAN DE
ARAÚJO COSTA, CPF
682.263.302-20

R$
26.775,99

R$ 43.500,00

21 TOYOTA COROLLA 1.8 GLI AT OAN-0774 2013/2013
DAMIÃO PEREIRA DE
SOUZA, CPF
590.323.912-91

R$
26.775,99

R$ 43.500,00

22 TOYOTA COROLLA 1.8 GLI AT OAN-0794 2013/2013
PEDRO BORGES
NUNES, CPF
260.914.962-04

R$
26.775,99

R$ 43.000,00

23 TOYOTA COROLLA 1.8 GLI AT OAN-0804 2013/2013

MARIA DA
CONCEIÇÃO BENTES
DA ROCHA, CPF
438.647.672-53

R$
26.775,99

R$ 44.000,00

24 TOYOTA COROLLA 1.8 GLI AT OAN-3064 2013/2013
JEFFERSON SILVA
PEREIRA, CPF
597.377.192-04

R$
26.775,99

R$ 42.000,00

25 TOYOTA COROLLA 1.8 GLI AT OAN-3074 2013/2013

LUCINALDO
RODRIGUES DOS
SANTOS, CPF
745.047.542-15

R$
26.775,99

R$ 42.000,00

26 TOYOTA COROLLA 1.8 GLI AT OAN-3094 2013/2013
ALLAN YONES DA
ROCHA, CPF
005.214.322-86

R$
26.775,99

R$ 41.500,00

27 TOYOTA COROLLA 1.8 GLI AT OAN-3144 2013/2013
EDUARDO MOURA
DA SILVA, CPF
773.386.422-49

R$
26.775,99

R$ 42.500,00

28 TOYOTA COROLLA 1.8 GLI AT OAN-3154 2013/2013

LUCINALDO
RODRIGUES DOS
SANTOS, CPF
745.047.542-15

R$
26.775,99

R$ 44.000,00

29 TOYOTA COROLLA 1.8 GLI AT OAN-3164 2013/2013
DEYVISON ALVES DO
NASCIMENTO, CPF
011.983.322-04

R$
26.775,99

R$ 43.000,00

30 TOYOTA COROLLA 1.8 GLI AT OAN-3174 2013/2013
LUAN DA SILVA
BAIMA, CPF
001.912.502-01

R$
26.775,99

R$ 41.000,00

31 TOYOTA COROLLA 1.8 GLI AT OAN-3204 2013/2013
RINALDO EMANUEL
COELHO, CPF
877.881.016-72

R$
26.775,99

R$ 43.500,00

32 TOYOTA COROLLA 1.8 GLI AT OAN-3214 2013/2013
LUAN DA SILVA
BAIMA, CPF
001.912.502-01

R$
26.775,99

R$ 43.500,00

33 TOYOTA COROLLA 1.8 GLI AT OAN-3224 2013/2013
LUAN DA SILVA
BAIMA, CPF
001.912.502-01

R$
26.775,99

R$ 44.000,00

34 TOYOTA COROLLA 1.8 GLI AT OAN-3244 2013/2013
JOSÉ CARLOS
RIBEIRO, CPF
347.977.342-72

R$
26.775,99

R$ 44.000,00

35 TOYOTA COROLLA 1.8 GLI AT OAN-3264 2013/2013
DEYVISON ALVES DO
NASCIMENTO, CPF
011.983.322-04

R$
26.775,99

R$ 45.500,00

36 TOYOTA COROLLA 1.8 GLI AT OAN-3284 2013/2013
MARENILDO DA
SILVA RIBEIRO, CPF
882.040.652-72

R$
26.775,99

R$ 44.500,00

37 TOYOTA COROLLA 1.8 GLI AT OAN-3304 2013/2013
CARLOS HENRIQUE
SOARES DA SILVA,
CPF 887.698.952-87

R$
26.775,99

R$ 46.000,00

LOTE ESPECIFICAÇÃO/VEÍCULO PLACA
ANO /
MOD

ARREMATANTE
LANCE

MÍNIMO
LANCE

VENCEDOR

38 TOYOTA COROLLA 1.8 GLI AT OAN-4954 2013/2013
DIOGO BEHLING
BETT, CPF
006.879.730-31

R$
26.775,99

R$ 48.000,00

Documento assinado eletronicamente por Cleiton da Silva Alves, Presidente da Comissão Permanente de Licitação
- CPL, em 07/08/2023, às 19:43, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Sarah Madalena Barbosa Santos Cortes, Membro da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, em 07/08/2023, às 20:09, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Kátia Renata da Silva, Membro-Suplente de CPL, em 07/08/2023, às
20:12, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Maurício Araújo Medeiros, Agente de Apoio - Administrativo, em
08/08/2023, às 08:23, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no link http://sei.mpam.mp.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
1113590 e o código CRC 79F8DA03.

2023.000252 1113590v5